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1. Drøftelsespunkt: CARVE-rapporten om uddannelsesadministration  

 
Mads Funding præsenterede CARVE-rapportens væsentligste konklusioner og 
anbefalinger og herefter fulgte en drøftelse af rapporten i ledelsesgruppen.  
 
Det blev aftalt, at prodekanen og U&K udarbejder et kort notat til universitetsdi-
rektøren med fakultetets opmærksomhedspunkter til rapportens konklusioner.   
 
 

2. Drøftelsespunkt: Proces for nye institutnavne 
 
Ledelsen drøftede den interne proces for nye institutnavne. Det blev besluttet, 
at fakultetet skal stå i spidsen for en proces, hvor alle fakultetets medarbejdere 
får mulighed for at komme med navneforslag. Alle forslag skal indeholde et 
forslag til hvert institut – altså to navne – for således at sikre en vis parallelitet i 
navngivningen.  
 
Der nedsættes et udvalg – bestående af dekanen, institutledere, en repræsen-
tant fra Akademisk Råd samt en repræsentant fra hvert af de to institutråd – 
som skal træffe endelig beslutning om navne.  
 
Der er en præmie til den medarbejder, der navngiver institutterne (gavekort på 
500 kr. til en boghandel). 
 
 

3. Drøftelsespunkt: Lokalaftale om fast distancearbejde for TAP 
 
Mads Funding orienterede om SDU’s lokalaftale om fast tilbagevendende di-
stancearbejde for TAP’ere. Af aftalen fremgår det, at arbejdsgiver har et an-
svar for at stille en hjemmearbejdsplads til rådighed, hvis der indgås en aftale 
med en medarbejder om faste hjemmearbejdsdage.  
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 Side 2 

Ledelsen drøftede i forlængelse heraf praksisser for hjemmearbejde på institut-
terne og på fakultetssekretariatet og fordele og ulemper ved dette.  
 
 

4. Orienteringspunkt: Økonomi 
 
Mads Funding orienterede om SDU’s økonomiske situation. 
 
 

5. Orienteringspunkt: Processen for Carlsbergfondets ph.d.-stipendiater 
 
Dekanen orienterede om status for den interne proces vedr. Carlsbergfondets 
ph.d.-stipendier.  
 
Ph.d.-skolelederen og ph.d.-udvalgssekretæren er ved at udarbejde et udkast 
til et opslag.  
 
Der er nedsat et udvalg bestående af dekanen, institutledere, ph.d.-skoleleder 
og ph.d.-udvalgssekretær samt formanden for Akademisk Råd. Udvalget mø-
des den 7. marts med henblik på at drøfte udkastet til opslaget samt den vide-
re interne proces, herunder kriterier for udvælgelse af kandidater samt proces-
sen for bedømmelse af ansøgninger.  
 
 

6. Meddelelser 
 
Dagsorden og referat fra møder i Syddansk Universitets bestyrelse  
Dagsorden og referat fra møder i Direktionen  
Dagsorden og referat fra møder i Hovedsamarbejdsudvalget 
Dagsorden og referat fra møder i Samarbejdsudvalget, Humaniora 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, SDU 
Dagsorden og referat fra møder i Uddannelsesrådet, Humaniora  
Dagsorden og referat fra møder i RI-rådet  
 
 

7. Eventuelt 
 
Fysisk placering af ph.d.-studerende  
Ledelsen drøftede de ph.d.-studerendes ønsker ift. fysisk placering. APV’en vi-
ser, at det studerende er delt i to lejre: nogle studerende ønsker at sidde på en 
ph.d.-gang, andre foretrækker at sidde i det faglige miljø, de er knyttet til. Der 
var i ledelsesgruppen enighed om, at det er mest hensigtsmæssigt at samle de 
studerende på en ph.d.-gang.  
 
Ph.d.-virkemidlet i SDU Climate Cluster 
Dekanen oplyste, at der er sket en opblødning af kriterierne for SCC ph.d.-
virkemidlet:  

https://www.sdu.dk/da/Om_SDU/Organisationen/Bestyrelsen.aspx
https://sdunet.dk/da/administration/ledelse/direktionen/dagsordener-og-referater
https://sdunet.dk/da/administration/raadnaevnudvalg/samarbejdsudvalg/hovedsamarbejdsudvalget/dagsordener+og+referater
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/samarbejdsudvalg/dagsorden_og_referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/humaniora/ledelse_administration/raad_naevn_udvalg/uddannelses_raad/dagsorden+og+referat
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/rio/default.aspx?e=1%3A433b34f1fb1e45c4bbb7a065af926362
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SCC ph.d.-virkemidlet består af en halv ph.d.-løn samt et uddannelsestilskud 
på 100.000 kr. Den øvrige finansiering kan enten være i form af andre interne 
SDU-midler eller via ekstern funding. Virkemidlet kan søges før den øvrige fi-
nansiering af ph.d.-projektet er på plads. Det overføres imidlertid først til ansø-
gerholdet, når den øvrige projektfinansiering er på plads, hvilket skal være sket 
senest ved udgangen af det år, hvor virkemidlet er søgt og tildelt. 
 
Den komplette information om SCC ph.d.-virkemidlet findes her: 
https://www.sdu.dk/da/forskning/sdu-climate-cluster/scc-funding/phd-halvt-
finansieret  

 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Møberg Torp 
Dekan 
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